
RO ZPO RZĄDZENIE NR 22 
W O JEW O DY DO LNO ŚLĄSK IEG O

z dnia 12 grudnia 2022 r.

w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 
wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie w ojewództwa dolnośląskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3b, 8a, 10 ustawy z dnia 11 m arca 2004 r. o ochronie zdrowia zw ierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zw ierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 1421, z 2022 r. poz. 1570), art. 4 ust. 4, Decyzji 
W ykonawczej Komisji (UE) 2018/1136 z dnia 10 sierpnia 2018 r. w  sprawie środków zm niejszających lyzyko 
i wzm ocnionych środków bezpieczeństwa biologicznego oraz system ów wczesnego wykrywania w  związku 
z ryzykiem stwarzanym  przez dzikie ptactwo w  odniesieniu do przenoszenia w irusów  wysoce zjadliwej grypy 
ptaków na drób (Dz. Urz. UE L 205 z 14 sierpnia 2018, str. 48) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o wojewodzie i adm inistracji rządowej w w ojewództwie (Dz.U. z 2022 r. poz. 135, poz. 655, 
poz. 1504), na w niosek D olnośląskiego W ojewódzkiego Lekarza W eterynarii z dnia 8 grudnia 2022 r., 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Jako obszaiy, które są szczególnie narażone na lyzyko wprowadzenia w irusów wysoce zjadliwej grypy 
ptaków do gospodarstwa (obszaiy w ysokiego ryzyka) wyznacza się tereny:

1) powiatu trzebnickiego,

2) powiatu milickiego,

3) części powiatu bolesławieckiego obejmujące:

a) w gminie Bolesławiec, w  miejscowości: Bolesławice, Łaziska, Bożejowice, Rakowice, Nowe 
Jaroszowice, Otok, Dobra, Kraśnik Dolny, Kraśnik Górny, N owa W ieś Kraśnicka, Lipiany, Dąbrowa 
Bolesławiecka,

b) w gm inę Gromadka,

c) w  gminie Nowogrodziec, miejscowości: Zabłocie, M ilików, Nowogrodziec,

d) w gm inie W arta Bolesławiecka, miejscowości: W arta Bolesławiecka, Iwiny, W artowice,

e) w gminie Osiecznica miejscowości: Parowa, Przejęsław.

§ 2. N a obszarach w ysokiego ryzyka, o których mowa w  § 1 zakazuje się:

1) utrzym ywanie drobiu na w olnym  powietrzu; chyba że:

a) drób jest chroniony przed kontaktem  z dzikim ptactwem za pom ocą sieci, dachów, poziomych tkanin lub 
innych odpowiednich środków zapobiegających temu kontaktowi, lub

b) drób jest karm iony i pojony w zamkniętym pom ieszczeniu lub w  miejscu osłoniętym, które 
w dostateczny sposób uniem ożliw ia dostęp dzikiego ptactwa i tym  sam ym  zapobiega kontaktowi 
dzikiego ptactwa z pokarm em  i wodą przeznaczonym i dla drobiu;

2) utrzym yw ania kaczek i gęsi razem z innymi gatunkami drobiu,

3) grom adzenia drobiu i innych ptaków żyjących w niewoli na targach, pokazach, w ystaw ach i imprezach
kulturalnych.

§ 3. W ykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowem u Lekarzowi W eterynarii w  M iliczu, 
Powiatowem u Lekarzowi W eterynarii w Trzebnicy, Powiatowemu Lekarzowi W eterynarii w Bolesławcu.

§ 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Dolnośląskiego.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem  podania do w iadom ości publicznej, w  sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów trzebnickiego, m ilickiego i bolesławieckiego i obowiązuje do czasu jego 
uchylenia.

z up. W ojewody Dolnośląskiego

Id: 6B924BB5-5C41 -4767-9914-F6093C713204. Podpisany Strona !



Id: 6B924BB5-5C41 -4767-9914-F6093C713204. Podpisany Strona 2


